
О внесении изменений в решение Сузакского районного маслихата от 28 декабря 2021 
года № 74 "О бюджете сельских округов и поселков на 2022-2024 годы"

С истёкшим сроком
Решение Созакского районного маслихата Туркестанской области от 30 сентября 2022 
года № 131. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Созакский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Созакского районного маслихата от 28 декабря 2021 года № 74решение
"О бюджете сельских округов и поселков на 2022-2024 годы" следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет сельского округа Жартытобе на 2022-2024 годы согласно 
приложению 1 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 85 366 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 4 810 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 476 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 79 080 тысяч тенге;
      2) затраты – 86 563 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 197 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 197 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 197 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет сельского округа Жуантобе на 2022-2024 годы согласно 
приложению 4 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 52 116 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 4 800 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 47 316 тысяч тенге;
      2) затраты – 52 546 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -430 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 430 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 430 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет сельского округа Каратау на 2022-2024 годы согласно 
приложению 10 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 59 591 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 36 139 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 23 452 тысяч тенге;
      2) затраты – 60 662 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 071 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 071 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 071 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет сельского округа Кумкент на 2022-2024 годы согласно 
приложению 13 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:



      1) доходы – 86 738 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 9 925 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 76 813 тысяч тенге;
      2) затраты – 87 130 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -392 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 392 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 392 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет сельского округа Созак на 2022-2024 годы согласно 
приложению 16 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 88 682 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 20 816 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 3 030 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 64 836 тысяч тенге;
      2) затраты – 91 019 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2 337 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –2 337 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 2 337 тысяч тенге".



       изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет сельского округа Сызган на 2022-2024 годы согласно 
приложению 19 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 83 533 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 12 806 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 255 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 70 472 тысяч тенге;
      2) затраты – 84 550 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 017 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –1 017 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 017 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет сельского округа Шолаккорган на 2022-2024 годы согласно 
приложению 22 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 193 497 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 53 777 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 2 792 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 136 928 тысяч тенге;
      2) затраты – 214 774 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -21 277 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –21 277 тысяч 
тенге:



      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 21 277 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 19
      "19. Утвердить бюджет поселка Кыземшек на 2022-2024 годы согласно 
приложению 28 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 80 572 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 21 530 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 618 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 57 424 тысяч тенге;
      2) затраты – 82 330 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 758 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 758 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 758 тысяч тенге".
       изложить в новой редакции:пункт 21
      "21. Утвердить бюджет поселка Таукент на 2022-2024 годы согласно приложению 
31 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 88 079 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 41 851 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1 135 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 45 093 тысяч тенге;
      2) затраты – 91 728 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;



      5) дефицит (профицит) бюджета – -3 649 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –3 649 тысяч 
тенге:
      поступления займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 649 тысяч тенге".
      , , , , , , ,  и  указанного решения изложить в новой Приложения 1 4 10 13 16 19 22 28 31
редакции согласно , , , , , , ,  и  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь районного маслихата Б.Байғараев

 
Приложение 1 к решению 

Созакского районого маслихата 
от 30 сентября 2022 года № 131

 
Приложение 1 к решению 

Созакского районого маслихата 
от 28 декабря 2021 года № 74

Бюджет сельского округа Жартытобе на 2022 год

 Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Специфика

1 2 3

1. Доходы 85 366

1
Налоговые 
поступления

4 810

04 Hалоги на 
собственность

4 810

1 Hалоги на 
имущество

160

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

4 650

2 Неналоговые 
поступления

1 476

01
Доходы от 
государственной
собственности

1 476

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

1 476



3
Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступления 
трансфертов

79 080

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

79 080

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

79 080

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 86 563

01
Государственны
е услуги общего 
характера

64 749

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

64 749

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64 749

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 252

Капитальные 
расходы 



022 государственног
о органа

1 497

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

21 614

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

21 614

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 614

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

15 657

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

5 657

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

2 Спорт 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

200

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование Сумма, тысяч 
тенге Подкласс



Специфика

Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа Наименование 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 197

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 197

7 Поступления 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика



16 Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование 

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 197

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 197

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 197

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 197

 

 
Приложение 2 к решению 

Созакского районого маслихата 
от 30 сентября 2022 года № 131

 
Приложение 4 к решению 

Созакского районого маслихата 
от 28 декабря 2021 года № 74

Бюджет сельского округа Жуантобе на 2022 год

 Категория Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Класс 

Подкласс

Специфика

1 2 3

1. Доходы 52 116

1
Налоговые 
поступлени
я

4 800

04
Hалоги на 
собственнос
ть

4 111

1 Hалоги на 
имущество

15



4 Hалог на 
транспортн
ые средства

4 096

05

Внутренние
налоги на 
товары, 
работы и 
услуги

689

4

Сборы за 
ведение 
предприним
ательской и 
профессион
альной 
деятельност
и

689

2

Неналоговы
е 
поступлени
я

0

3

Поступлени
я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступлени
я 
трансфертов

47 316

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

47 316

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

47 316

Функциональная группа Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 52 546

01

Государстве
нные услуги

45 419



общего 
характера

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

45 419

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

45 419

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

45 419

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

6 927

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

6 927

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

6 927



008
Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

6 327

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

300

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

200

2 Спорт 200

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

200

028

Проведение 
физкультур
но-оздорови
тельных и 
спортивных
мероприяти
й  н а  
местном 
уровне

200

3. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных 
и з  
государстве
н н о г о  
бюджета

0

4. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование 

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобретен
и е  
финансовых
активов

0

Поступлени
я  о т  
продажи 
финансовых
активов 
государства

0

5. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

-430

6 .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

430

7
Поступлени
я займов

0

Категория Наименование 

Класс



Сумма, 
тысяч тенге

Подкласс

Специфика

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Специфика

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

430

01
Остатки 
бюджетных 
средств

430

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

430

01

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

430

 

 
Приложение 3 к решению 

Созакского районого маслихата 
от 30 сентября 2022 года № 131

 
Приложение 10 к решению 

Созакского районого маслихата 
от 28 декабря 2021 года № 74

Бюджет сельского округа Каратау на 2022 год

Категория Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Специфика

1 2 3

1 .  
Доходы

59 591

1

Налогов
ы е  
поступл
ения

36 139

Hалоги 
н а  



04 собстве
нность

27 943

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

90

3
Земельн
ы й  
налог

17 648

4

Hалог 
н а  
транспо
ртные 
средства

10 205

05

Внутрен
н и е  
налоги 
н а  
товары, 
работы 
и услуги

8196

3

Сборы 
з а  
ведение 
предпри
нимател
ьской и 
професс
иональн
о й  
деятель
ности

8196

2

Неналог
овые 
поступл
ения

0

3

Поступл
ения от 
продажи
основно
г о  
капитал
а

0

4

Поступл
ения 
трансфе
ртов

23 452

Трансфе
рты из 
вышесто
ящих 



02 органов 
государс
твенног
о 
управле
ния

23 452

3

Трансфе
рты из 
районно
г о  (
города 
областн
о г о  
значени
я )  
бюджета

23 452

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

60 662

01

Государ
ственны
е услуги
общего 
характер
а

50 250

1

Предста
вительн
ы е ,  
исполни
тельные 
и другие
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции
государс
твенног
о 
управле
ния

50 250

124

Аппарат
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 

50 250



поселка,
сельског
о округа

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа

50 250

07

Жилищн
о-комму
нальное 
хозяйств
о

10 212

3

Благоус
тройств
о 
населен
н ы х  
пунктов

10 212

124

Аппарат
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа

10 212

008

Освеще
н и е  
улиц в 
населен
н ы х  
пунктах

9612

009

Обеспеч
ение 
санитар
и и  
населен
н ы х  
пунктов

300



011

Благоус
тройств
о  и  
озелене
н и е  
населен
н ы х  
пунктов

300

08

Культур
а, спорт,
туризм и
информ
ационно
е 
простра
нство

200

2 Спорт 200

124

Аппарат
акима 
города 
районно
г о  
значени
я, села, 
поселка,
сельског
о округа

200

028

Проведе
н и е  
физкуль
турно-оз
доровит
ельных 
и 
спортив
н ы х  
меропри
ятий на 
местном
уровне

200

3 .  
Чистое 
бюджет
н о е  
кредито
вание

0

Бюджет
н ы е  
кредиты

0

Категория Наименование

Класс



Сумма, 
тысяч 
тенге

Подкласс

Специфика

5

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

01

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

1

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в ,  
выданн
ых из 
государс
твенног
о 
бюджета

0

4 .  
Сальдо 
п о  
операци
я м  с  
финансо
выми 
активам
и

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная группа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобре
тение 
финансо
в ы х  
активов

0

Поступл
ения от 
продажи
финансо
в ы х  
активов 

0



государс
тва

5 .  
Дефици
т  (
профиц
и т )  
бюджета

-1 071

6 .  
Финанс
ировани
е 
дефицит
а  (
использ
ование 
профиц
ита)  
бюджета

1 071

7
Поступл
ения 
займов

0

Категория Наименование 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенгеКласс

Подкласс

Специфика

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

1 071

01
О с т а т к и  
бюджетных 
средств

1 071

1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

1 071

01

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

1 071

 



 Приложение 4 к решению 
Созакского районого маслихата 
от 30 сентября 2022 года № 131

 
Приложение 13 к решению 

Созакского районого маслихата 
от 28 декабря 2021 года № 74

Бюджет сельского округа Кумкент на 2022 год

Категория Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Специфика

1 2 3

1 .  
Доходы

86 738

1

Налогов
ы е  
поступле
ния

9 925

04

Hалоги 
н а  
собствен
ность

6 952

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

482

3 Земельны
й налог

0

4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

6 470

2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

2 973

01

Доходы 
о т  
государст
венной 
собствен
ности

2 973

5

Доходы 
о т  
аренды 
имущест
в а ,  
находяще 2 973



гося в 
государст
венной 
собствен
ности

3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

76 813

02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

76 813

3

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

76 813

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

87 130

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

76 138

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня 76 138



ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

76 138

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

76 138

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

10 792

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

10 792

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

10 792



008
Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

9 792

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

700

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

300

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

200

2 Спорт 200

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

200

028

Проведен
и е  
физкульт
урно-озд
оровител
ьных и 
спортивн
ы х  
мероприя
тий на 
местном 
уровне

200

3. Чистое
бюджетн
о е  0



кредитов
ание

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

0

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ

Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  0



активов 
государст
ва

5 .  
Дефицит 
(
профици
т )  
бюджета

-392

6 .  
Финанси
рование 
дефицита
(
использо
вание 
профици
т а )  
бюджета

392

7
Поступле
н и я  
займов

0

Категория Наименование 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория Наименование 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

392

01
Остатки бюджетных
средств

392

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

392

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

392

 

 
Приложение 5 к решению 

Созакского районого маслихата 
от 30 сентября 2022 года № 131

 
Приложение 16 к решению 

Созакского районого маслихата 
от 28 декабря 2021 года № 74



Бюджет сельского округа Созак на 2022 год

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Специфика

1 2 3

1. Доходы 88 682

1
Налоговые 
поступления

20 816

04
Hалоги на 
собственность

17 585

1 Hалоги на 
имущество

550

3 Земельный 
налог

0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

17 035

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

3 231

3
Платежи за 
землепользован
ие

3 231

2 Неналоговые 
поступления

3 030

01
Доходы от 
государственной
собственности

3 020

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

3 020

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

10

1
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

10

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0



4 Поступления 
трансфертов

64 836

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

64 836

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

64 836

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 91 019

01
Государственны
е услуги общего 
характера

73 752

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

73 752

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

73 752

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

68 062

022

Капитальные 
расходы 
государственног
о органа

5 690

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

17 067



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

17 601

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 601

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

16 067

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

500

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

2 Спорт 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

200

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование 

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа Наименование Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ

Программа

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2 337

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2 337

7
Поступления 
займов

0

Категория Наименование 

Сумма, тысяч 
тенге

 Класс

Подкласс

Специфика

16 Погашение 
займов

0

1 Погашение 
займов

0

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



Специфика Наименование 

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2 337

01
Остатки  
бюджетных 
средств

2 337

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 337

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2 337

 

 
Приложение 6 к решению 

Созакского районого маслихата 
от 30 сентября 2022 года № 131

 
Приложение 19 к решению 

Созакского районого маслихата 
от 28 декабря 2021 года № 74

Бюджет сельского округа Сызган на 2022 год

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Специфика

1 2 3

1. Доходы 83 533

1 Налоговые 
поступления

12 806

04
Hалоги на 
собственность

6 582

1 Hалоги на 
имущество

262

3 Земельный 
налог

0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6 320

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

6 224

Сборы за  
ведение  



4 предпринимател
ь с к о й  и  
профессиональн
ой деятельности

6 224

2 Неналоговые 
поступления

255

01
Доходы от 
государственной
собственности

255

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

255

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

70 472

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

70 472

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

70 472

Функциональная группа Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2. Затраты 84 550

01
Государственны
е услуги общего 
характера

69 516

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

69 516

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

69 516

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

63 026

022

Капитальные 
расходы 
государственны
х органов

6 490

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

14 834

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

14 834

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14 834

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

13 201

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1 333

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

200

2 Спорт 200

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

200



028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

200

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

Бюджетные 
кредиты

0

Категория Наименование 

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

Функциональная группа Наименование 

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобретение 
финансовых 
активов

0

Поступления от 
продажи 
финансовых 
активов  
государства

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 017

6 .  
Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета

1 017

7 Поступления 
займов

0

Категория Наименование

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

16
Погашение 
займов

0

1
Погашение 
займов

0

Категория Наименование 

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 017

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 017

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 017

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 017

 

 
Приложение 7 к решению 

Созакского районого маслихата 
от 30 сентября 2022 года № 131

 
Приложение 22 к решению 

Созакского районого маслихата 
от 28 декабря 2021 года № 74

Бюджет сельского округа Шолаккорган на 2022 год

Категория Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Специфика

1 2 3



1 .  
Доходы

193 497

1

Налогов
ы е  
поступле
ния

53 777

04

Hалоги 
н а  
собствен
ность

48 715

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

1 145

3 Земельны
й налог

0

4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

47570

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

436

3

Платежи 
з а  
землепол
ьзование

387

4

Сборы за 
ведение 
предприн
имательс
кой и  
професси
ональной
деятельн
ости

49

2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

2 792

01

Доходы 
о т  
государст
венной 
собствен
ности

2 792

Доходы 
о т  



5

аренды 
имущест
в а ,  
находяще
гося в 
государст
венной 
собствен
ности

2 792

06

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

0

1

Прочие 
неналого
в ы е  
поступле
ния

0

3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

136 928

02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

136 928

3

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

136 928

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



2 .  
Затраты

214 774

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

139 288

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

139 288

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

139 288

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

129 283

022

Капиталь
ныые 
расходы 
государст
венных 
органов

10 005



07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

75 286

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

75 286

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

75 286

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

55 980

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

19 306

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

200

2 Спорт 200

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

200

Проведен
и е  



028

физкульт
урно-озд
оровител
ьных и 
спортивн
ы х  
мероприя
тий на 
местном 
уровне

200

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наимено
вание Сумма, 

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст
венного 
бюджета

0

4. Сальдо
п о  
операция



м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

5 .  
Дефицит 
(
профици
т )  
бюджета

-21 277

6 .  
Финанси
рование 
дефицита
(
использо
вание 
профици
т а )  
бюджета

21 277

7
Поступле
н и я  
займов

0

Категория Наименование 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория  Наименование

Класс

Подкласс



Сумма, 
тысяч 
тенге

Специфика

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

21 277

01 Остатки бюджетных
средств

21 277

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

21 277

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

21 277

 

 
Приложение 8 к решению 

Созакского районого маслихата 
от 30 сентября 2022 года № 131

 
Приложение 28 к решению 

Созакского районого маслихата 
от 28 декабря 2021 года № 74

Бюджет поселка Кыземшек на 2022 год

Категория Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Специфика

1 2 3

1 .  
Доходы

80 572

1

Налого
в ы е  
поступ
ления

21 530

01
Подохо
дный 
налог

0

2

Индиви
дуальн
ы й  
подохо
дный 
налог

0

04

Hалоги 
н а  
собстве
нность

21 475

1

Hалоги 
н а  

96



имущес
тво

3
Земель
н ы й  
налог

0

4

Hалог 
н а  
транспо
ртные 
средств
а

21 379

05

Внутре
нние 
налоги 
н а  
товары,
работы 
и 
услуги

55

3

Платеж
и  з а  
землеп
ользова
ние

55

2

Ненало
говые 
поступ
ления

1 618

01

Доходы
о т  
государ
ственно
й 
собстве
нности

1 618

5

Доходы
о т  
аренды 
имущес
тва,  
находя
щегося 
в 
государ
ственно
й 
собстве
нности

1 618

Поступ
ления 
о т  
продаж



3 и 
основн
о г о  
капитал
а

0

4

Поступ
ления 
трансф
ертов

57 424

02

Трансф
ерты из
вышест
оящих 
органов
государ
ственно
г о  
управле
ния

57 424

3

Трансф
ерты из
районн
ого (
города 
областн
о г о  
значени
я )  
бюджет
а

57 424

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

82 330

01

Госуда
рственн
ы е  
услуги 
общего 
характе
ра

57 866

Предст
авитель
ные, 
исполн
ительн
ы е  и  
другие 
органы,



1 выполн
яющие 
общие 
функци
и 
государ
ственно
г о  
управле
ния

57 866

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

57 866

001

Услуги 
п о  
обеспеч
ению 
деятель
ности 
акима 
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

51 045

022

Капите
льные 
расход
ы 
государ
ственн
ы х  
органов

6 821

07

Жилищ
но-ком
муналь
н о е  
хозяйст
во

24 264



3

Благоус
тройств
а 
населен
н ы х  
пункто
в

24 264

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

24 264

008

Освеще
н и е  
улиц в 
населен
н ы х  
пунктах

0

009

Обеспе
чение 
санитар
и и  
населен
н ы х  
пункто
в

0

011

Благоус
тройств
о  и  
озелене
н и е  
населен
н ы х  
пункто
в

24 264

08

Культу
р а ,  
спорт, 
туризм 
и 
информ
ационн
о е  
простра
нство

200



2 Спорт 200

124

Аппара
т акима
города 
районн
о г о  
значени
я, села, 
поселка
, 
сельско
г о  
округа

200

028

Провед
ение 
физкул
ьтурно-
оздоров
ительн
ых  и  
спортив
н ы х  
меропр
иятий 
н а  
местно
м 
уровне

200

3 .  
Чистое 
бюджет
н о е  
кредито
вание

0

Бюджет
н ы е  
кредит
ы

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

5

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в

0

01

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  0



кредито
в

1

Погаше
н и е  
бюджет
н ы х  
кредито
в ,  
выданн
ых из 
государ
ственно
г о  
бюджет
а

0

4 .  
Сальдо 
п о  
операц
иям с 
финанс
овыми 
актива
ми

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобр
етение 
финанс
овых 
активов

0

Поступ
ления 
о т  
продаж
и 
финанс
овых 
активов
государ
ства

0

5 .  
Дефици
т  (
профиц
и т )  
бюджет
а

-1 758



6 .  
Финанс
ирован
и е  
дефици
т а  (
использ
ование 
профиц
ита) 
бюджет
а

1758

Поступ
ления 
займов

0

7
Поступ
ления 
займов

0

Категория Наименование 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория  Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

1 758

01
Остатки  
бюджетных 
средств

1 758

1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 758

01

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

1 758

 

 
Приложение 9 к решению 

Созакского районого маслихата 
от 30 сентября 2022 года № 131

Приложение 31 к решению 



 Созакского районого маслихата 
от 28 декабря 2021 года № 74

Бюджет поселка Таукент на 2022 год

Категория Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс 

Подкласс

Специфика

1 2 3

1 .  
Доходы

88 079

1

Налогов
ы е  
поступле
ния

41 851

01
Подоход
н ы й  
налог

220

2

Индивид
уальный 
подоходн
ый налог

220

04

Hалоги 
н а  
собствен
ность

41 522

1

Hалоги 
н а  
имущест
во

310

3 Земельны
й налог

0

4

Hалог на 
транспор
тные  
средства

41 038

05

Внутренн
ие налоги
н а  
товары, 
работы и 
услуги

109

4

Сборы за 
ведение 
предприн
имательс
кой и  
професси
ональной

109



деятельн
ости

2

Неналого
в ы е  
поступле
ния

1 135

01

Доходы 
о т  
государст
венной 
собствен
ности

1 135

5

Доходы 
о т  
аренды 
имущест
в а ,  
находяще
гося в 
государст
венной 
собствен
ности

1 135

3

Поступле
ния от 
продажи 
основног
о 
капитала

0

4

Поступле
н и я  
трансфер
тов

45 093

02

Трансфер
ты из  
вышесто
ящих 
органов 
государст
венного 
управлен
ия

45 093

3

Трансфер
ты из  
районног
о (города 
областно
г о  
значения)
бюджета

45 093

Функциональная группа Наименование



Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

2 .  
Затраты

91728

01

Государс
твенные 
услуги 
общего 
характера

69909

1

Представ
ительные
, 
исполнит
ельные и 
другие 
органы, 
выполня
ющие 
общие 
функции 
государст
венного 
управлен
ия

69909

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

69 909

001

Услуги 
п о  
обеспече
н и ю  
деятельн
о с т и  
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

62479

Капиталь
н ы е  



022 расходы 
государст
венных 
органов

7 430

07

Жилищн
о-коммун
альное 
хозяйств
о

21 619

3

Благоуст
ройство 
населенн
ы х  
пунктов

21 619

124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

21 619

008

Освещен
ие улиц в
населенн
ы х  
пунктах

921

009

Обеспече
н и е  
санитари
и 
населенн
ы х  
пунктов

0

011

Благоуст
ройство и
озеленен
и е  
населенн
ы х  
пунктов

20 698

08

Культура
, спорт, 
туризм и 
информа
ционное 
простран
ство

200

2 Спорт 200



124

Аппарат 
акима 
города 
районног
о 
значения,
села,  
поселка, 
сельского
округа

200

028

Проведен
и е  
физкульт
урно-озд
оровител
ьных и 
спортивн
ы х  
мероприя
тий на 
местном 
уровне

200

3. Чистое
бюджетн
о е  
кредитов
ание

0

Бюджетн
ы е  
кредиты

0

Категория Наименование Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

5

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

01

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов

0

1

Погашен
и е  
бюджетн
ы х  
кредитов,
выданны
х  и з  
государст

0



венного 
бюджета

4. Сальдо
п о  
операция
м  с  
финансов
ы м и  
активами

0

Функциональная группа Наименование
Сумма, 
тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа 

Администратор бюджетных программ 

Программа

Приобрет
е н и е  
финансов
ы х  
активов

0

Поступле
ния от 
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государст
ва

0

5 .  
Дефицит 
(
профици
т )  
бюджета

-3 649

6 .  
Финанси
рование 
дефицита
(
использо
вание 
профици
т а )  
бюджета

3 649

7
Поступле
н и я  
займов

0

Категория Наименование 
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика



16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория
Сумма, 
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Специфика Наименование

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

3 649

01 Остатки бюджетных
средств

3 649

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

3 649

01 Свободные остатки 
бюджетных средств

3 649

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


